Muncul dan berkembangannya pemikiran Inkarus Sunnah di tubuh

umat Islam sangat erat kaitannya dengan berkembangnya pemikiran para

tokoh modernis di kalangan muslim. Prof. Dr Muhammad Mustafa

A’zhami menuturkan bahwa Inkarus Sunnah Modern lahir di Kairo Mesir

pada masa Syeikh Muhammad Abduh (1266-1323 H/ 1849-1905 M).

Atau dengan kata lain, Syeikh Muhammad Abduh adalah orang yang

pertama kali melontarkan gagasan Inkarus Sunnah pada masa modern. 16

Muhammad Abduh mengatakan17 bahwa “Umat Islam pada masa

sekarang ini tidak mempunyai imam (pimpinan) selain al-Qur’an, dan

menamakan dirinya Ahli Qur’an muncul di bagian Barat Punjab, Lahore,

dan Amritsar. Pimpinannya, Abdullah Chakrawali dan Khwaja Ahmad

Din, menolak hadits secara keseluruhan.

28 Ia tewas dibunuh oleh seorang tak dikenal, tidak lama setelah Syaikh Abdul

‘Aziz bin Baz , Mufti Besar Arab Saudi, dalam fatwanya (no. 903, Syawwal 1403H/
Agustus 1983) menyatakan bahwa gerakan seperti yang diajarkan Rashad Khalifa adalah
sesat.

29 Buku Rashad Khalifa sempat terbit dan beredar di Indonesia dengan judul
“Penemuan Ilmiyah tentang Kandungan al-Qur’an”, (Lihat: Amin Jamaluddin, Bahaya
Inkar Sunnah, Jakarta: Lembaga Penelitian dan Pengkajian Islam, 2000, hal.